

Kære medlem

Vi har fornøjelsen af at invitere dig til at give et bud på en Kai Nielsen inspireret skulptur i sommeren 2024.

Baggrund: I anledning 100-året for Kai Nielsens død er Glyptoteket, Fåborg Museum og SAK (Svendborg) involveret i en fejring af Kai Nielsen og hans livsværk i 2024..

Dansk Billedhuggersamfund (DBS) og SAK ved daglig leder, Henrik Kragh har indgået et samarbejde om at hylde Kai Nielsen. Dette projekt er SAK's bidrag til 100-årsfejringen.

SAK Kunstbygning i Svendborg skaber platform og ramme for 12-16 udstillinger om året med samtidskunst og visuel kultur og er også vært for et omfangsrigt antal kulturelle begivenheder og kunstsalon. Kunstbygningen rummer desuden en omfattende samling værker af den verdenskendte billedhugger Kai Nielsen, besidder en betydelig værksamling af sydfynsk billedkunst, et kunstfagligt bibliotek og et lithografisk trykværksted for grafik. Kunstbygningen udspringer af SAK, Svendborg Amts Kunstforening, stiftet 1941 af lokale sydfynske kunstnere og kunsthåndværkere.

Praktiske oplysninger

Udstillingsperiode: DBS og SAK planlægger en udstilling fra maj til august 2024

Sted: SAK Kunstbygning v. Kunstforeningen SAK, Vestergade 27/31, 5700 Svendborg. DBS' særudstilling inddrager de nyrenoverede udearealer og SAK's 1. sal, hvor Kai Nielsen samlingen huses. Der planlægges en udstilling med ca. 10 skulpturer på 1. salen og ca. 3 på terrasse og i have.

Forsikring: De indendørs værker er forsikret. De udendørs er ikke.

Skulpturspecifikationer: Vi opfordrer medlemmerne til at sende forslag med angivelse af ønsket placering: mindre skulpturer til 1. salen eller terrasse/have. Særudstillingen, der jo foregår i samspil med Kai Nielsen-værker, tænkes som parafraser og pasticher over- og frie fortolkninger af Kai Nielsens skulpturer.

Katalog: Der produceres et katalog til udstillingen

Workshops: DBS og SAK planlægger forskellige events på SAK og i SAK's have, hvor publikum enten kan se- eller være direkte involveret i kunstneriske processer. Der planlægges workshops for skoleklasser eller andre med udgangspunkt i Kai Nielsen's skulpturer. (F.eks. Croquis i ler eller 3D-scanning og animation.) Medlemmerne opfordres til at foreslå en workshop.

Der gives honorar. Kontakt venligst Frank mhp. Forslag til indhold af workshop. Afholdelsen af Workshop afhænger af indkomne midler fra fondsansøgninger.

3D-medallioner: De skulpturer, som DBS medlemmerne deltager med kan laves som små medallion'er vha. 3D-scan og bronzestøbning. (Se foto) Medallioner sælges i SAK's butik. Produktion af medallioner afhænger af indkomne fondsmidler

Økonomi: Daglig leder på SAK, Henrik Kragh og DBS-bestyrelsesmedlem, Frank Fenriz foretager fondsansøgninger til mhp. aflønning af workshopledere og produktion af medallioner

Transport: Deltagere arrangerer selv transport til parken.

Tilskud pr. transport og dækkende både ud og hjem:

Over 200 km = 500 kr.

Færge / bro = 500 kr. (og ikke over 200 km)

Over 200 km + færge/bro = 1000 kr.

Salg: Salg sker via SAK. Kommission: 30 % (25% til SAK og 5% til Dansk Billedhuggersamfund).

Tidsplan

Første Indkaldelse/orientering: Nyhedsbrev **10/11/2023**.

Anden orientering: Dette Brev **30/11/2023**.

Deadline for anmeldelse af skulptur **15/1/2024** i form af skitse/ foto/ idé / materiale, ønsket placering (1.sal eller udenfor) Sendes til Frank, frankfenris@yahoo.dk og Henrik Kragh, henrik.kragh@sakkunstbygning.dk.

Frank og Henrik tager stilling til de indkomne forslag.

Tilbage melding til kunstnerne: **1/2/2024**

Deadline for Foto af endeligt værk: **15/4/2024**. Til brug for tryksag / SoMe

Aflevering af skulpturer: **Nærmere info følger**

Fernisering: **Nærmere info følger**

Udstillingsperiode: **Nærmere info følger (maj - august)**

Afhentning af skulpturer: **Nærmere info følger**

Nedenfor ses:

-1.salen med Kai Nielsen-samlingen

-Terasse og have

-Indkommet forslag som eksempel fra Frank Fenriz, "Vandfaderen" en pastiche over "Vandmoderen"

-En medallion over Kai Niensens "Gammel Mand"

Vi håber på en engageret og opfindsom deltagelse fra vores medlemmer i udstillingen.

Venlig hilsen

Bestyrelsen i Dansk BilledhuggerSamfund

Spørgsmål: Frank Fenris frankfenris@yahoo.dk

